муниципальное общеобразовательное учреждение

«Очкуровская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Очкуровская СШ»)

ПРИКАЗ

17.09.2021                                                                                                         № 26

 «О создании совета по профилактике

правонарушений в 2021-2022 учебном году»

В целях профилактики нарушений дисциплины и правопорядка, негативного

отношения к учебе учащимися школы, осуществления единого подхода к

решению проблем профилактики безнадзорности несовершеннолетних,

защиты их прав и законных интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по профилактике правонарушений в 2021-2022 учебном

году (далее – Совет).

2. Утвердить Положение о Совете по профилактике правонарушений

среди обучающихся (Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить состав совета по профилактике правонарушений в составе:

Председатель Совета:

Горленко Наталья Александровна, директор

Члены Совета:

Ананьева Анастасия Анатольевна, учитель химии, биологии, истории,

обществознания, ответственный за организацию и контроль по

воспитательной работе;

Бондаренко Юлия Викторовна, учитель математики, ответственный за

организацию и контроль по учебной работе;

Дюсенбаева Анара Рахметулловна, педагог-психолог;

Жукова Алёна Васильевна, ведущий специалист администрации

Очкуровского сельского поселения по работе с молодежью (по

согласованию);

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

Инспектор ОМВД РФ по Волгоградской области в Николаевском районе (по

согласованию);

4. Утвердить периодичность заседаний Совета – по мере необходимости,

но не реже 1 раза в месяц, день недели проведения заседаний Совета – среда,

время начала работы Совета – 12 ч. 20 м., место проведения Совета – кабинет

директора.

5. Утвердить план работы Совета на 2019-2020 учебный год (Приложение

2 к настоящему приказу).

6. Довести на общем собрании до педагогического коллектива положение

о Совете по профилактике правонарушений среди обучающихся, времени и

месте его заседания.

7. Классным руководителям составить списки детей, склонных к

нарушениям дисциплины для постановки на внутришкольный учет.

8. Оответственному за организацию и контроль по воспитательной работе

составить списки учащихся, помещенных на внутришкольный учет.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного по ВР.

Директор ____________ Н.А. Горленко

С приказом ознакомлен:

Бондаренко Ю.В. ____________ ___________

                                                          (подпись)                    (дата)
Ананьева А.А. ____________ ___________

                                                         (подпись)                    (дата)
Дюсенбаева А.Р. ____________ ___________

                                                      (подпись)                    (дата)